

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 103/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 383/2018
Data do Processo: 02/01/2019

Folha: 1/11

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS -SECOS-, PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DOS CENTROS EDUCACIONAIS, COM A MERENDA ESCOLAR

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 14 de Fevereiro de 2019, às 15:50 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 175/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 383/2018, Licitação nº 103/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS: SUPERMERCADO NÃO TEM PRA NINGUEM LTDA ME (68), FINO SABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (294), AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (726), CH COMERCIAL LTDA - ME (5567), MERCANTIL PAULISTA 250 EIRELI - EPP (7144), MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA (8439), JHC NEVES DISTRIBUIDORA ME (9425), FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (10237), W&C ALIMENTOS EIRELI (10240), CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA - ME (12039), MARCIA PROBST - ME (12390), MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA (12398), MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (12399), COMERCIAL MAURISTELA LTDA (12835), ITA MIXX - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (12837), LARISSA OLIVEIRA CAMPOS (13198), DOCE MERCADO DISTRIBUIDORA LTDA (13203), CONTIGO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (13212), EMPRESAS FROHLICH LTDA (13239), ALINE NERY PEREIRA. PROCEDIDA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, VERIFICOU-SE QUE HOUVE VÁRIOS LICITANTES DESCLASSIFICADOS POR NÃO TER APRESENTADO DENTRO DO ENVELOPE DE PROPOSTA O CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO ARROZ E FEIJÃO, BEM COMO LAUDO TÉCNICO DE ANÁLISE DO CAFÉ, CONFORME SOLICITADO NO EDITAL. POSTERIOR A FASE DE LANCES, CHEGOU-SE A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ABAIXO. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A COMISSÃO DECLARA QUE A EMPRESA CONTIGO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP, FOI DESCLASSIFICADA POIS APRESENTOU AS CNDS FEDERAL E TRABALHISTA VENCIDAS, AS DEMAIS EMPRESAS VENCEDORAS, ATENDEM ÀS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. A EMPRESA MARCIA PROBST - ME APRESENTOU CND FEDERAL VENCIDA, TENDO O PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS PARA APRESENTAR OUTRO COM DATA VÁLIDA. OS LICITANTES PROVISORIAMENTE CLASSIFICADO EM PRIMEIRO DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA DO ITEM (S) (VENCEDOR) EM ATÉ 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS, APÓS ANÁLISE DO(S) RECURSO(S). A LICITANTE CH COMERCIAL LTDA IRÁ ENTRAR COM RECURSO ALEGANDO APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO QUE ESTAVA HABILITAÇÃO. NA

Participante: 68 - SUPERMERCADO NÃO TEM PRA NINGUEM LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 3 | ADOÇANTE DIETETICO EM PO ; PESO 08 GR.VALOR CALÓRICO 0,3 KCAL. EMBALAGEM; SACHES; CAIXA COM 50 UNIDADES . | CX | 500,00 | GOLD | 0,0000 | 6,45 | 3.225,00 |
| 7 | AZEITONAS VERDES 250 GRAMAS AZEITONA VERDE EM CONSERVA; INTEIRA, SEM CAROÇO, EM CONSERVA, PREPARADA COM FRUTOS CURADOS NA VARIEDADE VERDE, IMERSOS EM SALMOURA DE CONCENTRAÇÃO APROPRIADA, EM RECIPIENTES HERMÉTICOS, COLORAÇÃO UNIFORME SUBMETIDO AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS DO CÓDIGO SANITÁRIO DE ALIMENTOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 250 GRAMAS, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DRENADO. PRODUTO DEVIDAMENTE ROTULADO E IDENTIFICADO NOS ASPECTOS QUALITATIVOS E QUANTITATIVOS INDICANDO CLARAMENTE O PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DRENADO, O PRAZO DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMEROS DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE REEMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE COMERCIAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | FR | 1.000,00 | TOZZY | 0,0000 | 4,39 | 4.390,00 |
| 46 | QUEIJO PARMESÃO RALADO 50 G EMBALADO EM PAPEL CELOFANE OU POLIPROPILENO, TRANSPARENTE OU ALUMINIZADO, INODORO EM SACHES DE 50 G E REEMBALADOS EM CAIXAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER: TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO/QUANTIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. | PT | 2.500,00 | MINEIRINHO | 0,0000 | 1,75 | 4.375,00 |

Total do Participante ----->

11.990,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 103/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 383/2018
Data do Processo: 02/01/2019

Folha: 2/11

Participante: 294 - FINO SABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 42 | CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO; COM GRÃOS SELECIONADOS, TIPO EXPORTAÇÃO, ENVASADO EM EMBALAGEM METALIZADA À VÁCUO, EM PACOTES DE 500 G. A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO NO PQC – PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DA ABIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EMITIDO POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL ACIMA DE 6,0 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE MICROSCOPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA; A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL E SEM DEFORMAÇÕES FÍSICAS E CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM; O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. CAFÉ 100% ARÁBICA, NÃO SENDO ADMITIDA PRESENÇA DE CONILLON. BEBIDA: DURA, NÃO ADMITINDO-SE RIO E RIO ZONA. | PT | 28.500,00 | FINO SABOR | 0,0000 | 5,38 | 153.330,00 |

Total do Participante -----> 153.330,00

Participante: 726 - AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 6 | ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1 PACOTE C/05 KG ARROZ POLIDO, LONGO, FINO, TIPO1, BENEFICIADO, NÃO QUEBRADIÇO; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E INODORO DE 5 KG E REEMBALADO EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO; GRUPO; SUBGRUPO; CLASSE; TIPO; TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM; INSTRUÇÃO DE PREPARO DE USO, QUANDO NECESSÁRIO; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE; PRAZO DE VALIDADE OU ENVASE; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA LIMITE DE ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO NO DIA DO PREGÃO. | PT | 14.000,00 | Q-RENDE | 0,0000 | 10,18 | 142.520,00 |
| 17 | ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM TETRA SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM LÍQUIDO CONTENDO: ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, CONDICIONADA EM EMBALAGEM TETRA PAK, PESO LÍQUIDO 280 GRAMAS E PESO DRENADO 200 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO TAIS COMO: TABELA NUTRICIONAL (POR 130 G: 109 KCAL, 22 G CARBOIDRATOS, 5,3 G PROTEINA, 4,5 G FIBRA, 560 MG SÓDIO), VALORES DIÁRIOS COM REFERÊNCIA EM UMA DIETA DE 2000 CALORIAS. A LISTA DE INGREDIENTES: ERVILHA, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL, NO CONTEM GLÚTEM, DATA DE FABRICAÇÃO/LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ARMAZENAGEM. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA | UN | 5.500,00 | STELA D'ORO | 0,0000 | 1,30 | 7.150,00 |
| 45 | POLVILHO AZEDO PACOTE CONTENDO 1 KG POLVILHO AZEDO BRANCO PCT 1 KG DERIVADO DA MANDIOCA, ISENTO DE PARASITAS E SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPEL OU PLÁSTICO CONTENDO 1 KG. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO/LOTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A TRINTA DIAS DA DATA LIMITE DE ENTREGA | PT | 4.000,00 | DIOCA | 0,0000 | 3,75 | 15.000,00 |

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 103/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 383/2018
Data do Processo: 02/01/2019

Folha: 3/11

Participante: 726 - AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 48 | SAL REFINADO IODADO 1 KILO SAL REFINADO IODADO, EXTRAÍDO DE FONTE NATURAL, CLORETO DE SÓDIO EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E INODORO DE 1KG E REEMBALADO EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO; LISTA DE INGREDIENTES; TABELA DE INFORMações NUTRICIONAIS; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE; PRAZO DE VALIDADE OU ENVASE; PESO/QUANTIDADE; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. | PT | 2.600,00 | UNIÃO | 0,0000 | 0,81 | 2.106,00 |

Total do Participante -----> 166.776,00

Participante: 5567 - CH COMERCIAL LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 1 | ACHOCOLATADO EM PO PACOTE CONTENDO 01 KG ACHOCOLATADO EM PÓ; SOLÚVEL, CONTENDO CACAU E AÇÚCAR. COM NO MÍNIMO 7 VITAMINAS; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E INODORO DE 01 KG E REEMBALADO EM FARDOS OU CAIXAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: TABELA DE INFORMaçãO NUTRICIONAL (PORÇÃO DE20G: 80 KCAL, CARBOIDRATOS19G, PROTEÍNAS 0,5G, SÓDIO 28MG, VITAMINA A 90MCG, VITAMINA B1 0,18MG, VITAMINA B2 0,19MG, VITAMINA B3 2,4MG, VITAMINA B6 0,19MG, VITAMINA C 6,7MG, VITAMINA D 0,75 MG). VALORES DIÁRIOS COM REFERÊNCIA EM UMA DIETA DE 2000 CALORIAS, OU VALORES NUTRICIONAIS APROXIMADOS. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO; LISTA DE INGREDIENTES; IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM; INSTRUÇÃO DE PREPARO E USO; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE; PRAZO DE VALIDADE OU ENVASE; PESO/QUANTIDADE, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL, DANDO ÊNFASE AOS MICROS NUTRIENTES QUE ENRIQUECEM O PRODUTO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. | PT | 8.000,00 | PACHA | 0,0000 | 4,40 | 35.200,00 |
| 5 | AMIDO DE MILHO PACOTE 500 GR AMIDO DE MILHO TIPO MAISENA, 500 GRAMAS AMIDO DE MILHO TIPO MAISENA; EMBALADO EM PACOTES DE PAPELÃO DE 500 GRAMAS E, REEMBALADOS EM CAIXAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: TABELA DE INFORMaçãO NUTRICIONAL; DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO; INSTRUÇÃO DE PREPARO DE USO, QUANDO NECESSÁRIO; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE; PRAZO DE VALIDADE OU ENVASE; PESO/QUANTIDADE; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA LIMITE DE ENTREGA. | PT | 5.000,00 | PACHA | 0,0000 | 1,39 | 6.950,00 |
| 10 | BISCOITO SALGADO TIPO SALPET TRADICIONAL COMPOSTO DE: FARINHA DE TRIGO GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GLUTEN, AGUA, SAL, TRÁÇOS DE SOJA E OUTRAS, PACOTE CONTENDO SUBSTÂNCIAS PPERMITIDAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL CELOFANE OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE E INODORO, PACOTE CONTENDO 02 EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 100 GRAMS CADA E REEMBALADOS EM CAIXAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: TABELA DE INFORMações NUTRICIONAL, DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, INDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM E LOTE, PRAZO DE VALIDADE OU ENVASE, PESO E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL, O PRODUTO NÃO PODERÁ TEM DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA LIMITE DE ENTREGA | PT | 15.000,00 | TUC'S | 0,0000 | 1,69 | 25.350,00 |

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 103/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 383/2018
Data do Processo: 02/01/2019

Folha: 4/11

Participante: 5567 - CH COMERCIAL LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 12 | BISCOITO TIPO MARIA PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS BISCOITO TIPO MARIA 400 GRAMAS; A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO/ AÇÚCAR/ GORDURA VEGETAL HIDROGENADA/ AMIDO DE MILHO/ AÇÚCAR INVERTIDO/ SORO DE LEITE/ SAL/ FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM TIPO 3 EM 1; SERÃO REJEITADOS BISCOITO MAL COZIDAS, QUEIMADAS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS; VALORES DIÁRIOS COM REFERÊNCIA EM UMA DIETA DE 2000 CALORIAS OU 8.400 KJ, DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO; LISTA DE INGREDIENTES; IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE; PRAZO DE VALIDADE OU ENVASE; PESO/ QUANTIDADE, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO; A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL, DANDO ÊNFASE AOS MICROS NUTRIENTES QUE ENRIQUECEM O PRODUTO; O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. | PT | 15.000,00 | RACINE | 0,0000 | 2,20 | 33.000,00 |
| 13 | BISCOITO TIPO ROSQUINHA 330 GRAMAS BISCOITO TIPO ROSQUINHA; PESO 330 GRAMAS; SABOR LEITE OU COCO, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/ ACUCAR/ GORDURA VEGETAL HIDROGENADA/ LECITINA DE SOJA/ AMIDO DE MILHO/ ACUCAR INVERTIDO/ LEITE INTEGRAL/ SAL; SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS; A EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO; TABELA DE INFORMACAO NUTRICIONAL; IDENTIFICACAO DO LOTE; PRAZO DE VALIDADE OU ENVASE; PESO LIQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO; O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICACAO SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA LIMITE DE ENTREGA. | PT | 15.000,00 | RACINE | 0,0000 | 2,20 | 33.000,00 |
| 16 | CREME DE LEITE 200 GRAMAS CREME DE LEITE ESTERILIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXA MULTILAMINADA, CONTENDO 200GR. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, 1º QUALIDADE. | LA | 2.000,00 | ITALAC | 0,0000 | 2,05 | 4.100,00 |
| 20 | FARINHA DE MILHO AMARELA 1KG SIMPLES OBTIDA DO GRÃO DE MILHO E PENEIRADA, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER: TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/LOTE E PRAZO DE VALIDADE, DEVENDO SER REEMBALADAS EM FARDOS. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A TRINTA DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. | KG | 1.500,00 | PACHA | 0,0000 | 2,80 | 4.200,00 |
| 23 | FEIJÃO PRETO TIPO 1 PACOTE COM 1 KILO FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCT DE 1KG NOVO; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÁDIOS; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E INODORO DE 1 KG E REEMBALADOS EM FARDOS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 6268, DE 22 DE MARÇO DE 2007; INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 12, DE 28 DE MARÇO DE 2008 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO SETOR REQUISITANTE. | PT | 1.500,00 | PONTO 100 | 0,0000 | 4,75 | 7.125,00 |
| 26 | FUBA COMUM 01 KG FUBA COMUM DE MILHO, SACO COM 1 KG FUBA COMUM DE MILHO; EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS DE 1 KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO/LOTE, PRAZO DE VALIDADE, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, REEMBALADOS EM FARDOS. A EMPRESA DEVERÁ ENCAMINHAR DUAS AMOSTRAS DO PRODUTO EM SUAS EMBALAGENS ORIGINAIS, BEM COMO ALVARÁ SANITÁRIO (SUS), QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS. | KG | 6.000,00 | PACHA | 0,0000 | 1,20 | 7.200,00 |

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 103/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 383/2018
Data do Processo: 02/01/2019

Folha: 5/11

Participante: 5567 - CH COMERCIAL LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 28 | logurte fermentado com popa de fruta embalado em embalagem plástica contendo 1 litro. A embalagem deve conter: lote, data de fabricação / validade, carimbo do ministério da agricultura, informação nutricional por porção de 200 ml: 171 kcal, 23g CHO, 4g Proteína, 7 g gorduras total, 3 g gorduras saturadas, 0 gordura olinssaturadas, . 0,04g ômega 3, 0,06 mg vitamina B1, 14 g de colesterol, 1 g fibra alimentar 141 mg cálcio, 0,08 ferro, 55 mg de sódio, 0,024 mg vitamina B2, 0,04 mg niacina, 4 mg vitamina c. modo de conservação, lista de | LT | 8.000,00 | CHAMP | 0,0000 | 2,47 | 19.760,00 |
| 29 | LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS LEITE CONDENSADO PROCEDENCIA NACIONAL, EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO, TERMOSSELADO, ATOXICO, CAPACIDADE DE 395 GRAMAS, EMBALAGEM SECUNDÁRIA RESISTENTE, COM MARCA NOME DO PRODUTO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE EM EVIDENCIA. | LA | 2.000,00 | FAZENDEIRA | 0,0000 | 2,49 | 4.980,00 |
| 31 | MACARRÃO ARGOLA DE SEMOLA (ARGOLA) MACARRÃO ARGOLA (PADRE NOSSO) SÊMOLA, FORMATO PADRE NOSSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, INODORO E ATÓXICO; DE 500G. REEMBALADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO; LISTA DE INGREDIENTES; IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM; INSTRUÇÃO DE PREPARO, USO , TEMPO DE COZIMENTO E RENDIMENTO; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE; PRAZO DE VALIDADE OU EMBASE; PESO/QUANTIDADE; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL E O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. | PT | 13.000,00 | DON SAPORE | 0,0000 | 1,47 | 19.110,00 |
| 32 | MACARRÃO TIPO ARGOLA (PADRE NOSSO) MACARRÃO ARGOLA (PADRE NOSSO) SÊMOLA, FORMATO PADRE NOSSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, INODORO E ATÓXICO; DE 500G. REEMBALADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO; LISTA DE INGREDIENTES; IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM; INSTRUÇÃO DE PREPARO, USO , TEMPO DE COZIMENTO E RENDIMENTO; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE; PRAZO DE VALIDADE OU EMBASE; PESO/QUANTIDADE; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL E O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. | PT | 13.000,00 | DON SAPORE | 0,0000 | 1,47 | 19.110,00 |
| 33 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Nº08 ESPAGUETE SÊMOLA Nº. 8 SÊMOLA, FORMATO ESPAGUETE Nº8, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, INODORO E ATÓXICO; DE 500G. REEMBALADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO; LISTA DE INGREDIENTES; IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM; INSTRUÇÃO DE PREPARO, USO , TEMPO DE COZIMENTO E RENDIMENTO; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE; PRAZO DE VALIDADE OU ENVASE; PESO/QUANTIDADE; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL E O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. | PT | 13.000,00 | DON SAPORE | 0,0000 | 1,47 | 19.110,00 |

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 103/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 383/2018
Data do Processo: 02/01/2019

Folha: 6/11

Participante: 5567 - CH COMERCIAL LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 34 | MACARRÃO PARAFUSO, MACARRÃO PARAFUSO, PRODUTO NÃO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA, ACONDICIONADA EM OVOS, EM FORMATO DE PARAFUSO, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO B, NICOTINAMIDA PP E FERRO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 49 DO DECRETO ESTADUAL Nº12486 DE 20/10/1978. A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, COM 500 GRAMAS DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE, VALIDADE A VENCER DE NO MINIMO 06 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | PT | 13.000,00 | DON SAPORE | 0,0000 | 1,47 | 19.110,00 |
| 35 | MACARRAO TRICOLOR MACARRÃO PARAFUSO TRICOLOR, PRODUTO NÃO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DE SÉMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, ESPINAFRE, BETERRABA, CENOURA E CORANTE NATURAL DE URUCUM. MASSA COM OVOS E VEGETAIS. EM FORMATO DE PARAFUSO, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO B, NICOTINAMIDA PP E FERRO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 49 DO DECRETO ESTADUAL Nº12486 DE 20/10/1978. A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, COM 500 GRAMAS DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE, VALIDADE A VENCER DE NO MINIMO 06 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA | PT | 13.000,00 | STA AMALIA | 0,0000 | 2,25 | 29.250,00 |
| 38 | MILHO PARA PIPOCA PACOTE COM 500 GRAMAS MILHO PARA PIPOCA, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM 500 G | PT | 5.000,00 | PACHA | 0,0000 | 1,37 | 6.850,00 |
| 39 | MILHO VERDE TETRA PAK 280 GRAMAS MILHO VERDE SIMPLES, CONTENDO MILHO, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL, EMBALADA TETRA PAK DE PESO LÍQUIDO 280G E PESO DRENADO 200G, E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO. DEVE CONTER TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E VALORES DIÁRIOS COM REFERÊNCIA EM UMA DIETA DE 2000 CALORIAS. LISTA DE INGREDIENTES: MILHO, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEM. DATA DE FABRICAÇÃO/LOTE, PRAZO DE VALIDADE, ARMAZENAGEM E REEMBALADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. | LA | 5.500,00 | FUGINI | 0,0000 | 1,10 | 6.050,00 |
| 40 | MISTURA PARA BOLO MISTURA DE BOLO, VARIOS SABORES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS (PCT C/ 400 G). VALIDADE A VENCER DE NO MINIMO 06 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | PT | 3.000,00 | STA AMALIA | 0,0000 | 1,80 | 5.400,00 |
| 43 | PO PARA PREPARO DE GELATINA 20 GRAMAS PO PARA PREPARO DE GELATINA 20G PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA 20 G, COMPOSTO DE AÇÚCAR, SAL, AGENTE TAMPONANTE, ACIDULANTE; AROMA ARTIFICIAL, CORANTES ARTIFICIAIS; ACONDICIONADAS EM PACOTE DE PAPEL E REEMBALADAS EM CAIXINHAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM; INSTRUÇÃO DE PREPARO; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE; PRAZO DE VALIDADE; PESO/QUANTIDADE; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | UN | 15.000,00 | STA AMALIA | 0,0000 | 0,57 | 8.550,00 |
| 44 | POLPA DE FRUTAS PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, NATURAL, PRODUZIDA COM FRUTAS SELECIONADAS SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, ISENTA DE CONTAMINANTES, DEVIDAMENTE EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA E ROTULADA, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA DA ANVISA OU SIM, PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS | PT | 10.000,00 | NATU POLPA | 0,0000 | 4,00 | 40.000,00 |

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 103/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 383/2018
Data do Processo: 02/01/2019

Folha: 7/11

Participante: 5567 - CH COMERCIAL LTDA - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 47 | QUIRERA DE MILHO AMARELA PACOTE COM 1 KILO QUIRERA DE MILHO AMARELA OU CANJIQUINHA AMARELA, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 1 KG, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO FARDO, RESISTENTE, SELADO, COM CAPACIDADE PARA 24 PACOTES. | PT | 2.000,00 | PACHA | 0,0000 | 1,45 | 2.900,00 |
| 49 | SARDINHA EM CONSERVA 250 GRAMAS- LATA SARDINHA EM CONSERVA- 250 GRAMAS LATA; INGREDIENTES: SARDINHA, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PROPRIO SUCO), ÓLEO VEGETAL DE SOJA E SAL, NÃO CONTEM GLUTEN, VALIDADE A VENCER DE NO MINIMO 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA | LA | 5.000,00 | NAVE | 0,0000 | 3,99 | 19.950,00 |
| 50 | TEMPERO COMPLETO ALHO E SAL REFINADO 1 KG TEMPERO COMPLETO ALHO E SAL REFINADO IODADO EMBALADO EM POTE PLÁSTICO ATÓXICO E INODORO DE 1 KG E REEMBALADOS EM CAIXAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO; LISTA DE INGREDIENTES; TABELA DE INFORMações NUTRICIONAIS; IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM; INSTRUÇÕES DE PREPARO E USO, QUANDO NECESSÁRIO; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE; PRAZO DE VALIDADE OU ENVASE; PESO/QUANTIDADE; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA LIMITE DE ENTREGA. | PT | 2.500,00 | STA AMALIA | 0,0000 | 5,49 | 13.725,00 |

Total do Participante -----> 389.980,00

Participante: 7144 - MERCANTIL PAULISTA 250 EIRELI - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 24 | FEMENTO BIOLÓGICO FRESCO LEVEDURA PRENSADA, EMBALADO EM PLÁSTICO DE 500 KG, CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO/LOTE, MODO DE CONSERVAÇÃO, SAC, INFORMação NUTRICIONAL (PORÇÃO 100 G: 96 KCAL, 13 G DE CARBOIDRATO, 150 G DE PROTEINA, 2G DE GORDURAS, 0,7 G GORDURAS SATURADAS, 8,4 G DE FIBRA, < 170 MG SÓDIO, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE VALIDADE INFERIOR A 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA | UN | 500,00 | ITAIQUARA | 0,0000 | 6,45 | 3.225,00 |
| 30 | LEITE DE SOJA 1 LITRO LEITE DE SOJA ALIMENTO COM SOJA LÍQUIDO NATURALMENTE SEM LACTOSE E SEM COLESTEROL DE ORIGEM VEGETAL. ENRIQUECIDO COM AS PRINCIPAIS VITAMINAS E SAIS MINERAIS. ADICIONADO DE L-METIONINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DEVE SER ENVASADO EM EMBALAGENS TETRA PAK DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMações SOBRE O PRODUTO, TABELA DE INFORMações NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO/LOTE, PRAZO DE VALIDADE, ARMAZENAGEM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL E SEM DEFORMações FÍSICAS. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. | LT | 3.000,00 | SHEFA | 0,0000 | 3,80 | 11.400,00 |

Total do Participante -----> 14.625,00

Participante: 9425 - JHC NEVES DISTRIBUIDORA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 8 | BATATA PALHA EMBALAGEM COM 1 KG BATATA PALHA, PACOTE COM 1 KILO, BATATA FRITA PROCESSADA, SABOR NATURAL, TIPO PALHA, PESANDO 1 KG, COMPOSIÇÃO BÁSICA GORDURA VEGETAL, SAL REFINADO; COM VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATOXICA, FLEXIVEL, TERMOSELADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA CVS 06/99 DE 10/03/99. | PT | 3.000,00 | bello sabor | 0,0000 | 10,87 | 32.610,00 |

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 103/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 383/2018
Data do Processo: 02/01/2019

Folha: 8/11

Participante: 9425 - JHC NEVES DISTRIBUIDORA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 14 | CANJICA BRANCA PACOTE 500 GRAMAS CANJICA BRANCA, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 500G, DE PLÁSTICO ATÓXICO, COM PRAZO MÍNIMO DE SEIS MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, TERMOSELADA, TRANSPARENTE E INCOLOR | PT | 1.500,00 | pacha | 0,0000 | 1,34 | 2.010,00 |
| 37 | MARGARINA 500 GRAMAS MARGARINA COM SAL POTE 500 G DE ORIGEM VEGETAL, TEOR DE LÍPIDIOS 70% DE FORMA PRECISA NA EMBALAGEM, LIVRE DE GORDURAS TRANS, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS, ONDE CONSTE TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO/LOTE/PRAZO DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, E REEMBALADO EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 120 DIAS | PT | 9.200,00 | delicia | 0,0000 | 3,34 | 30.728,00 |
| 41 | OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS TIPO PT DE 900 ML E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM, INSTRUÇÃO DE PREPARO E USO, QUANDO NECESSÁRIO; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE; PRAZO DE VALIDADE OU ENVASE; PESO/QUANTIDADE; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. | FR | 17.000,00 | corcovado | 0,0000 | 2,95 | 50.150,00 |
| 51 | VINAGRE VINHO AGRIN BRANCO 750 ML VINAGRE VINHO AGRIN BCO 750 ML FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO BRANCO: RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO DE ÁLCOOL (90%) COM VINHO BRANCO (10%); ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS EM MINERAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 750 ML, COM TAMPAS INVIOLÁVEIS, HERMETICAMENTE FECHADO E REEMBALADOS EM CAIXAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER DENOMINAÇÃO DE VENDA, TIPO DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO/QUANTIDADE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | FR | 4.000,00 | vitalia | 0,0000 | 1,00 | 4.000,00 |

Total do Participante -----> 119.498,00

Participante: 10237 - FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 2 | ACUCAR TIPO CRISTAL PCT 5KG ACUCAR DE CANA DE AÇÚCAR, 100% NATURAL, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E INODORO DE 5 KG E REEMBALADO EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM; INSTRUÇÃO DE PREPARO DE USO, QUANDO NECESSÁRIO; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE; PRAZO DE VALIDADE OU ENVASE; PESO/QUANTIDADE; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA LIMITE DE ENTREGA. | PT | 20.000,00 | GRAN PETIT | 0,0000 | 7,48 | 149.600,00 |
| 4 | AMENDOIM PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS AMENDOIM PACOTE COM 500 GRAMAS AMENDOIM, LEGUMINOSA CAPSULAR, CÔNICA, DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCA, LIMPA, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO; PACOTE COM 500 GRAMAS | PT | 2.000,00 | PACHÁ | 0,0000 | 4,19 | 8.380,00 |

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 103/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 383/2018
Data do Processo: 02/01/2019

Folha: 9/11

Participante: 10237 - FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 21 | FARINHA DE TRIGO PACOTE CONTENDO 1 KG FARINHA DE TRIGO 1 KG FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) EMBALADO EM SACOS DE PAPEL OU PLÁSTICO 1 KG, E REEMBALADOS EM FARDOS DE 10 KG. CONSTE TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO/LOTE; PRAZO DE VALIDADE QUANDO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A TRINTA (30) DIAS. | PT | 6.000,00 | CAMPESINA | 0,0000 | 1,88 | 11.280,00 |

Total do Participante -----> 169.260,00

Participante: 10240 - W&C ALIMENTOS EIRELI

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 9 | BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 200 GRAMAS BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT B9, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, EXTRATO DE MALTE ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICABORNATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO, VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 100 G: MÍNIMO 70 G DE CARBOIDRATO, 10 G DE PROTEÍNA DE 12,5 G, GORDURAS TOTAIS; O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO- EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO DE 200 GRAMAS, VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | PT | 15.000,00 | LE PETIT | 0,0000 | 1,17 | 17.550,00 |
| 25 | FERMENTO QUÍMICO EM PO 100 G COMPOSTO DE CARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, EMBALADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 G. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL E CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DATA DE FABRICAÇÃO/LOTE, PRAZO DE VALIDADE E ARMAZENAGEM, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DA DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 120 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. | FR | 2.500,00 | TRISANT | 0,0000 | 1,20 | 3.000,00 |
| 27 | GOIABADA EM PASTA PACOTE COM 1 KILO GOIABADA EM PASTA PCT DE 1 KG OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DE VEGETAL COM AÇÚCAR; COM OU SEM ADIÇÃO DE ÁGUA; CONTENDO LECTINA, ÁCIDO FOSFÓRICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS A SUA COMPOSIÇÃO. GOIABADA CLASSIFICADA EM SIMPLES DE GOIABA; COM CONSISTÊNCIA FIRME PARA CORTE; COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADO EM PAPEL PLÁSTICO TRANSPARENTE, POR QUILO; ONDE CONSTE TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/LOTE; PRAZO DE VALIDADE. EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS. | KG | 5.000,00 | VAL | 0,0000 | 3,44 | 17.200,00 |
| 36 | MAIONESE 500 GRAMAS; COMPOSIÇÃO: EMULSÃO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E OLEOS VEGETAIS, COM TEOR REDUZIDO DE GORDURA, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COMERTIVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTENCIA CREMOSA NA COR AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO- FRASCO CONTENDO 500 GRAMAS. VALIDADE A VENCER DE NO MINIMO 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | FR | 2.000,00 | MESA | 0,0000 | 2,19 | 4.380,00 |

Total do Participante -----> 42.130,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 103/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 383/2018
Data do Processo: 02/01/2019

Folha: 10/11

Participante: 12390 - MARCIA PROBST - ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 18 | MOLHO DE TOMATE MOLHO DE TOMATE 340 GRAMAS; MOLHO DE TOMATE 340GR, LATA COM TAMPABRE FÁCIL; A BASE DE TOMATE, AÇÚCAR E SAL; 100% NATURAL. | UN | 17.000,00 | pra mesa | 0,0000 | 1,18 | 20.060,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 20.060,00 |

Participante: 12398 - MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 22 | FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 PACOTE CONTENDO 1 KG FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, PACOTE CONTENDO 1 KG FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, INODORO E ATÓXICO DE 1 KG E REEMBALADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM; CLASSIFICAÇÃO; TIPO; DATA DO ENVASE; INSTRUÇÃO DE PREPARO E USO. QUANDO NECESSÁRIO; IDENTIFICAÇÃO DO LOTE; PRAZO DE VALIDADE; PESO/QUANTIDADE; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ORIGINAL. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE ENVASE SUPERIOR A 15 DIAS NA DATA LIMITE DA ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO | PT | 12.000,00 | CODIL | 0,0000 | 4,72 | 56.640,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 56.640,00 |

Participante: 12399 - MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|--------------|
| 15 | CEREAL MATINAL PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS CEREAL MATINAL TIPO GRANOLA CEREAL MATINAL TIPO GRANOLA, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA: AVEIA EM FLOCOS, AÇÚCAR MASCAVO, FLOCOS DE MILHO, UVA PASSA, COCO RALADO QUEIMADO, AVEIA, FLOCOS DE ARROZ, GLUCOSE, CASTANHA DE CAJU, CORANTE NATURAL. ISENTO DE MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES OU SABOR DIFERENTES DA SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. EMBALADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 500 GRAMAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA TERMOSELADA, CONTENDO DECLARAÇÃO DA MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. | PT | 2.000,00 | SUCRILHOS | 0,0000 | 18,80 | 37.600,00 |
| 19 | FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG, SECA, FINA LIGEIRAMENTE TORRADA, ESCURA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÁXIMA 07 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA | KG | 1.000,00 | FAVORITA | 0,0000 | 2,75 | 2.750,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 40.350,00 |
| Total Geral -----> | | | | | | | 1.184.639,00 |

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 103/2018 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 383/2018
Data do Processo: 02/01/2019

Folha: 11/11

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 14 de Fevereiro de 2019

COMISSÃO:

ROBERTO DIAS DE ALENCAR - - PREGOEIRO
LUZIA DE SOUZA OLIVEIRA - - MEMBRO
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO
CLAUDINEI DA LUZ - - MEMBRO
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MATRINS - - PREGOEIRA
HERMES GONÇALVES - - PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCOS VINICIUS DE LIMA - - Representante
CAIO GUIMARÃES DE OLIVEIRA - - Representante
MATEUS MENDES DE FREITAS - - Representante
CARLOS ROBERTO CAMPOS JUNIOR - - Representante